

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Estado de São Paulo

APROVADO

22ª Sessão Ordinária - 27/06/2023

MOÇÃO Nº 249/2023

Ementa: Moção de congratulações a jovem atleta Alice Gabrielly da Silva Schmidt da Cruz, pelos seus impressionantes feitos no mundo do futebol.

Senhor Presidente:

Temos o prazer de apresentar uma Moção de Congratulações à jovem atleta *Alice Gabrielly da Silva Schmidt da Cruz*, pelos seus impressionantes feitos no mundo do futebol.

Alice Gabrielly demonstrou talento excepcional como jogadora, representando a seleção de Pinda e atuando como capitã do time Craquenet, sendo a única menina em sua categoria, Sub-9. Além disso, ela também é titular e capitã do time Guerreiras Pinda no Sub-14.

Seus resultados esportivos são notáveis, tendo conquistado o vice-campeonato no Sub-8 Municipal de Pinda e o terceiro lugar na LPF Sub-11 por Taubaté. Destaca-se ainda que Alice Gabrielly foi a primeira menina a marcar um gol no Campeonato Municipal de Pinda e a primeira a chegar à final no Sub-8, levantando a taça como capitã de sua equipe.

É importante ressaltar que Alice Gabrielly, apesar de jogar na categoria Sub-14, possui apenas 8 anos de idade, o que demonstra sua habilidade e dedicação excepcionais.

Por todos esses feitos notáveis no futebol, parabenizamos *Alice Gabrielly da Silva Schmidt da Cruz* e expressamos votos de sucesso contínuo em sua carreira promissora. Que seu talento e dedicação sirvam de inspiração para outros jovens atletas, encorajando-os a alcançar suas próprias conquistas no esporte.

Parabéns, Alice Gabrielly!





Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Moção de congratulações a jovem atleta Alice Gabrielly da Silva Schmidt da Cruz, pelos seus impressionantes feitos no mundo do futebol.

Que se dê conhecimento ao homenageada.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO Vereador - PL